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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd lägger rapporten till handlingarna.  

 

 

Ingrid Widebäck 

T.f. stadsdelsdirektör  

 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen bedrev från hösten 2009-hösten 2010 ett projekt med boendestöd 

till personer med svåra missbruksproblem. Mot slutet av projekttiden gjordes en 

intervjuer med ett antal berörda klienter för att få deras bild av vad projektet betytt 

för dem. Både intervjuerna och övrig utvärdering av projektet visar att boende-

stödet bidragit till en tillvaro med mindre missbruk, större struktur i vardagen och 

ett minskat vårdbehov för målgruppen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 103-2011-1.2.6 

SID 2 (3) 

Utvärdering av projekt med boendestöd till personer med missbruksproblem – rapport 

 

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. Information till de fackliga 

organisationerna lämnas på samverkansgrupp den 1 mars 2011. 

 

Bakgrund 

Förvaltningen bedrev från hösten 2009-hösten 2010 ett projekt med boendestöd 

till personer med svåra missbruksproblem. Projektet bedrevs med har bedrivits 

med stöd av medel från stadens centrala medelsreserv och hade till syfte att stötta 

personer med framför allt ett kraftigt alkoholmissbruk att kunna bo kvar i sin 

lägenhet.  En utvärdering av projektet har nu gjorts i form av intervjuer med 

berörda klienter. Utvärderingen presenteras i bilaga till detta tjänsteutlåtande.  

 

Projektet inleddes våren 2009 genom inrättandet av ett boendestödsteam bestående 

av en behandlingassistent med erfarenhet av boendestöd och en socialsekreterare 

med lång och gedigen kunskap om målgruppen. Målgrupp för teamets arbete var  

personer som hade ett massivt missbruk och som riskerade att förlora sin lägenhet.  

Med ett intensivt och flexibelt stöd skulle teamet förebygga vräkningar och stärka 

den enskildes egna resurser att klara sitt boende. Förvaltningens förhoppning var 

att insatserna skulle leda till ett bättre liv och fortsatt eget boende för den enskilde 

samt till minskade vård- och behandlingskostnader för förvaltningen.   
 

Boendestödet skulle vara ett inslag i vuxenenhetens öppenvård och beviljas som 

en insats enligt socialtjänstlagen. Uppdraget till boendestödjarna var att arbeta 

både med långsiktig planering och med akuta insatser för de berörda klienterna. 

Teamet bedömdes kunna arbeta med ca 20 klienter samtidigt.  

 

Resultat av projektet 

Under hösten 2009 hade boendestödsteamet kontakt med 21 personer och under 

2010 med 19 personer. De flesta av klienterna hade tidigare haft ett så allvarligt 

missbruk att vård enligt LVM övervägts för dem. Både under 2009 och 2010 

resulterade teamets arbete i färre och kortare placeringar på institution och i 

stödboende för målgruppen. Målet med projektet vad gäller vårdtider och 

vårdkostnader bedömdes därför som uppnått.  

 

För att få även ett klientperspektiv på projektet genomförde förvaltningen under 

hösten 2010 intervjuer med klienter som fått boendestöd under projekttiden.  

Resultatet visar att boendestödjarnas arbete har haft en avgörande betydelse för att  
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vidmakthållande av nykterhet och drogfrihet samt bidragit till att den enskilde fått 

en struktur på vardagen och att hitta nya sammanhang, till exempel Länkarna. Den 

sammanlagda bild som framkommer i intervjuerna är att boendestödjarnas arbete 

varit mycket uppskattat och gett resultat för den enskilde.  

 

Eftersom projektet var så framgångsrikt har boendestödet till personer med grava 

missbruksproblem permanentats från och med 2011.  

 

Bilaga 

1. Rapport: Boendestöd och människor med missbruksproblem 


